



FM 2014/130,1

27.03.2014

KL

**Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx om ændring af inatsisartutlov nr. 19 af 3. december 2012 om koncession til turistvirksomhed i udvalgte landområder**

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer)

Inuit Ataqatigiit bakker op om bestræbelserne på at effektivisere den administrative sagsbehandling, hvis effekt vil være en mere fleksibel kundeservice.

Det handler om at Departementet for Erhverv og Råstoffer, som jo er det deciderede ressortområde for turisme, overtager ansvaret for myndighedsbehandlingen af koncessioner til sportsfiskeri i udvalgte områder hvad angår udenlandske turister, fra Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug.

Vi finder det passende, at betjeningen af turistaktører eller andre, der har planer om at arbejde inden for turismeerhvervet foregår under one-door princippet. I og med at det handler om fisk og fiskeområder er det passende, at beslutningsprocesser foregår i et tæt samarbejde og i god forståelse med relevante aktører inden for fiskeriet.

Mange steder i vort land eksisterer der såkaldte "uskrevne love", hvor familier bruger udvalgte steder og som bruges videre af deres efterkommere. Vi ønsker også at man tager denne side af sagen alvorligt. I forbindelse med udvælgelse af stederne finder vi det vigtigt at man kontinuerligt fortager høringer.

En høj standard af naturværn skal være vort lands internationale kendemærke. Muligheden for at drive sportsfiskeri i udvalgte områder indgår som led i vore bestræbelser på at værne om naturen, et område som stadig trænger til at blive videreudviklet.

Det er nødvendigt at man gradvist arbejder henimod et samlet regelsæt om hvordan vore gæster udefra kan anvende vort lands ressourcer, både levende og ikke-levende ressourcer.

Visse steder i landet er det blevet almindeligt, at store turistselskaber arrangerer organiserede ture til prima lakseelvede og at de under deres ophold udnytter naturressourcerne helt uden hindringer.

Det er vort håb at vi også bliver dygtigere til at stille krav til vore gæster i takt med den gradvise udvikling af vore organiserede tilbud til turisterne, og at vi bedre bliver i stand til at

kunne tilbyde vore gæster en mere styret udnyttelse af vore naturressourcer frem for at ty til “først-til-mølle”-princippet.

Med disse bemærkninger ønsker vi, at forslaget sendes til en forudgående gennemgang i det relevante udvalg inden andenbehandlingen.